
Prot.3500/C-23 Modugno, 19.09.2018

IL D!RIGENTE SCOLASTICO
PREMESSO
che il Comune di Modugno con nota prot. n. 0016259 del 20.03.2018 ha assegnato la somma di € 7.000,00 per l'awio
della progettualità "Piano Comunale per I'Offerta Formativa" per l'a.s. 201712018;

VISTE
le delibere degli Organi Collegiali della scuola secondaria di lo grado "Casavola D'Assisi "di Modugnofinalizzate
alla programmazione di attività nell'ambito dell'ampliamento dell'Offerta Formativa Triennale: Collegio dei docenti del

l4l 1112017 e Consiglio di Istituto del 30/l112017;

RITENUTO
-/ di procedere alla selezione di n. 2 esperti esterni previsti nel Progetto di istituto , dal titolo" lnsieme si può "per

i percorsi :

- Percorso di Musicoterapia
- Percorso di Laboratorio teatrale;

/ di procedere alla selezione di n. 1 esperto interno, maestro di musica per il coordinamento ed esibizione
orchestrale per concerto internazionale

VISTO
il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche";

VISTO
il DPR n.275 del8 marzo 1999 "Regolamento recante norne in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi

dell'aft. 2l della legge l5 marzo l,997, n. 59";

VISTO
il Decreto Interministeriale l. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generale sulla gestione

amm in istrati vo-contabile delle Istituzion i Scolastiche".

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1 . di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di dar corso alla selezione degli esperti esterni ed interni previsti nel Progetto su menzionato articolato nelle

modalità di seguito riportate":
- Percorso di Musicoterapia
- Percorso di Laboratorio teatrale;
- Coordinamento ed esibizione orchestrale per concerto internazionale

3. di destinare la somma assegnata di € 7.000,00 come di seguito specificato;
- € 2.000,00 per il Percorso di Percorso di Musicoterapia
- € 1.850,00 per il Percorso di Laboratorio teatrale
- € 1.000,00 per il coordinamento ed esibizione corale ...

4. di approvare gli allegati Avvisi di n.2 esperti esterni ed I esperto interno, previsti nel Progetto di istituto.

Margherita.

I L DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Margherita Biscotti
autografa omessa ai sensi dell'art.3

delD Lgs, n 3911993

Via E. Fermi, 70026 - Modugno (Bori) tel. 080-5367

Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 3l del D. Lgs.

La presente determinazione viene affissa all'Albo.

Email: bamm279007@istruzione.it Email certificata: bamm279007@pec.istruzione.it URL: www.scuolacasavola.gov.it

9342291 0721



AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI ESTERNI ED INTERNI - PERCORSO
DI M USICOTERAPIA ED ESIBIZION E ORCH ESTRALE RELATIVO ALL'AMPLIAM ENTO

DELL'OFFERTA FORMATIVA NELLA SCUOLA . A.S. 2OL7I2OTA.

IL DIRIGENTE
SCOLASTICO

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO il DPR n.275 del 8 marzo 1999 "Regolamento recante norne in materia di autonomia delle

istituzioni scolastiche,ai sensi dell'art. 2l della legge 15 marzo 1997,n.59";

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni

generale sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche";

VISTO che l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 e l'art. 40 del D.I. 4412001 che

consentono la stipula di contratti di prestazione d'opera intellettuale con esperti per particolari

aJtività ed insegnamenti per l'ampliamento e la realizzazione dell'offerta formativa;

VISTE le delibere degli Organi Collegiali della scuola secondaria di 1o grado "Casavola D'Assisi

"di Modugno frnahzzate alla programmazione di attività nell'ambito dell'ampliamento dell'Offerta

Formativa Triennale: Collegio dei docenti del l4l Il 12017 e Consiglio di Istituto del 30/1112017;

VISTA la nota del Comune di Modugno prot. n. 0016259 del 2010312018 con la quale

I'Amministrazione Comunale ha assegnato la somma di € 7.000,00 per l'avvio della progettualità

"Piano Comunale per l'Offerta Formativa" per l'a.s.201712018;

VISTA la determina prot. n. 35001C-23 del 1910912018 con cui viene destinata la somma

complessiva di € 7.000 ,00 per il pagamento di 2 esperti esterni e I esperto interno del Progetto

" Insieme si può t' Percorsi di :

- di Musicoterapia
- di Laboratorio teatrale;
- coordinamento ed esibizione orchestrale per concerto internazionale

EMANA

Il seguente AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA per I'individuazione, mediante valutazione,
per titoli culturali, professionali ed esperienze maturate nel settore specifico per la
realizzazione del progetto " Insieme si può " - Percorso di Musicoterapia:

n. I di personale esperto estemo - Totali ore 37
n. I di personale esperto interno - Totali ore 20

REQUISITI PER L'AMMISSIONE
Per l'ammissione alla procedura selettiva i candidati devono possedere, pena di esclusione, i
seguenti requisiti:

1. età non inferiore a 18 anni

l'ia E. Ferni,70026 lt'lothtg1to (Bori) tel.080-5367139 Cod. Fisc.93422910724

Email: bamm219007@istruzione.it Email certificata: bamm2l9007@pec.istruzione.it URI-: www.scuolacasavola.gov.it



cittadinanza italiana o di Stato membro della Unione Europea

godimento dei diritti politici

non avere riportato condanne penali e/o non avere procedimenti penali in corso

non avere riportato condanne penali e/o non avere procedimenti penali in corso di cui all'art.
600-bis, 600-ter, 600-quater, 600-quinquies e 609-undecies del Codice Penale ovvero

erogazione di sanzioni interdittive all'esercizio di attività che comportino contatti diritti e

regolari con iminori:
non essere stato destituito, dispensato o dichiarato decaduto dall'impiego

idoneità fisica alle mansioni richieste e di essere in possesso dei titoli richiesti nel bando.

Essere in possesso di Diploma di Conservatorio di Musica o di Laurea di Conservatorio di
Musica

Essere del titolo specifìco richiesto per la tipologia

FINALITN Le attività dei progetti offrono la possibilità, attraverso percorsi formativi
differenti, di promuovere l'inclusione, di valortzzare le eccellenze e le intelligenze multiple.

ATTIVITA'

Attività per favorire il processo di socializzazione e il benessere fisico e psicologico, con

manifestazioni finali da concordare nelle modalità e nel calendario con l'Istituzione Scolastica.

Aree disciolinari coinvolte: discipline linguistico-espressve.
Obiettivi specifici: aprire nuovi canali di comunicazione, aumentare le proprie capacità creative

favorendo I'autostima e I'integrazione, favorire I'espressione e far acquisire al paziente nuove

modalità di comunicazione con se stesso, il proprio nucleo familiare e ilmondo esterno, contenere

Iaggressività e canalizzarla, elaborare vissuti e bisogni e fornire un modello di osservazione

attraverso il quale perseguire ulteriori obiettivi specifici.

Contenuti: ilmodello di musicoterapia adottato (modello Benenzoniano) èdi tipo attivo e prevede

unsetdistrumenti musicaliadisposizionedegliallievichepotrannoesplorare.sperimentare. conoscere,

al fine difavorire una sin tonzzazione tra musicoterapeuta e allievo che permetta lo sviluppo di una

relazione empatica attraverso llmezzo corporeo-sonoro-musi cale e possibilrneffe verbale.

METODOLOGIE

Le attività saranno di tipo laboratoriale, con l'utilizzo del lavoro di gruppo, del tutoring, del peer

education.

2

3.

4.

5.

6

7

9

10

a

ORGANIZZAZIONE ORARIA

Le attività si svolgeranno in orario antimeridiano

dell' Istituzione Scolastica.

TEMPI

Settembre - Dicembre 2018.

e pomeridiano in spazi a disposizione

l/ia E. Fermi,70026- Modugno (Bori) tel.080-5367139 Cod. Fisc.93422910724

Email: bamm279007@istruzione.it Email certificata: bamm219007@pec.istruzione.it URL: www.scuolacasavola.gov.it



CRITERI DI AGGIUDICAZIONE

La garu sarà aggiudicata all'Esperto che metterà a disposizione, per larealizzazione del Progetto

"Insieme si può" nel periodo indicato, la piu bassa quota oraria compresa di ogni onere.

A parità di condizioni avrà la precedenza I'esperto che:

. ha giù realtzzato progetti similari nello stesso contesto scolastico , negli anni scolastici

precedenti

L'Istituzione scolastica procederà all'aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola offerta

valida.

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

La domanda dovrà essere compilata in conformità all'Altegato 1, che è parte integrante del presente

bando, e dovrà pervenire alla Direzione della scuola secondaria di l" Grado "Casavola D'Assisi",

viaE.Fermi_70026Modugno(BA),entroenonoltrele@.

Sulla busta dovrà essere indicato:

. il mittente;

. la dicitura "ESPERTO POF COMUNALE - PROGETTO INSIEME SI PUO' " - PERCORSO DI:
-MUSICOTERAPIA - ESPERTO ESTERNO;
-COORDINAMENTO ED ESIBIZION E ORCHESTRA LE PER CONCERTO INTERNAZIONALE-
ESPERTO INTERNO

Non saranno accettate domande inviate tramite fax e via e-mail.

AGGIUDICAZIONE

Il Dirigente Scolastico procederà alla valutazione delle domande pervenute il giorno

26 settembre 2018 alle ore 09.00 presso l'ufflrcio di presidenzainvia E. Fermi - Modugno (BA).

Pubblicazione graduatorie e modalità di impugnativa:

Al termine della valutazione dei Curricula, il Dirigente Scolastico pubblicherà le graduatorie

prowisorie all'albo della scuola e sul sito web dell'Istituzione Scolastica, ove resteranno affisse

per 05 giorni consecutivi per eventuali reclami e ricorsi da presentarsi, entro tale termine, in

forma scritta al Dirigente Scolastico stesso.

Decorsi 05 gg. consecutivi dalla pubblicazione all'albo, in mancanza di reclami, o in base alle

decisioni sugli stessi, le graduatorie diverranno definitive e si procederà al conferimento

dell'incarico al candidato collocatosi in posizione utile.

Avverso le graduatorie definitive, fatto salvo l'esercizio dei poteri di autotutela nei casi

consentiti dalle norme vigenti, è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario

al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all'albo scolastico.

Via E. Ferni, 70026 - Modugno (Bori) tel. 080-5367 I 39 Cod. Fisc. 93422910724

Email: bamm279007@istruzione.it Email certificata: bamm279007(@pec.istruzione.it URL: www.scuolacasavola.gov.it



In caso di contenzioso il foro competente è identificato nel Tribunale di Bari.

L'Istituzione scolastica si riserva, inoltre, la facoltà, a proprio insindacabile giudizio, di
diflerire, spostare, revocare, modificare il presente procedimento di gara o non affidare
I'incarico in oggetto, senza alcun diritto dei concorrenti a rimborso spese o quant'altro.

L'incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola proposta ritenuta valida.

TUTELA DELLA PRIVACY

I dati personali forniti saranno oggetto di trattamento esclusivamente per le finalità del presente

Awiso e per scopi istituzionali, nel rispetto del Decreto Legislativo n. 19612003 "Codice in materia

di protezione dei dati personali" e del GDPR (Regolamento UE 20161679), anche con l'ausilio di

mezzi elettronici e comunque automatizzati.

Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico pro-tempore Prof.ssa Margherita Biscotti.

INFORMAzIONI

Il presente bando viene pubblicato all'albo pretorio online della Scuola

all' indirizzo ww'l1,. s c uo I ac as avo I a. g o v. i t.

Per ogni altra informazione rivolgersi alla Segreteria della Scuola al numero telefonico 080/5367f39.

I L DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Margherita Biscotti

irma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/199

Via E. Ferni,70026- Modugno (Bari) tel. 080-5367139 Cod. Fisc.93422910724

Email: bamm279007@istruzione.it Email certificata: bamm279O07@pec.istruzione.it URL: www.scuolacasavola.gov.it



ALLEGAT'O 1

Al Dirigente Scolastico
della scuola secondaria
10 grado *CASAVOLA

D'ASSISI",

MODUGNO (BA)

OGGETIO: PROGETTO POF COMUNALE "INSIEME SI PUO"'-PERCORSO DI
MUSICOTERAPIA ; COORDINAMBNTO ED ESIBIZIONE ORCHESTRALE PER CONCERTO
INTERNAZIONALE A. 5.20172018.

Illla sottoscritto/a
natola a

residente a .... ..... cap Provincia ..'.'
vla

cellulare

domiciliato/aa.... .....cap Provincia

CHIEDE

di essere ammesso/a a partecipare alla selezione pubblica di esperti perlarealizzazione di. l) percorso di musicoterapia ;

2) coordinamento ed esibizione orchestrale per concerto internazionale , nell'ambito del Piano COMUNALE per l'Offerta
Formativa

a.s.20til20l8 previstonell'Awisodi selezione prot. n. 35001C-23 dell9l09l2018 dacodestalstituzione

Scolastica.

DICHIARA

sotto la piena ed esclusiva responsabilità, ai sensi dell'art. 46 del D.P.R. n. 44512000, consapevole delle responsabilità

penali cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi dell'afi. 76 del DPR n.44512000, quanto segue:

1. di avere età superiore a I 8 anni

2. di essere cittadino italiano / cittadino di Stato membro della Unione Europea

3. di godere dei diritti politici, iscritto nelle liste elettorali del Comuni di ... ... ......, owero di non essere

iscritto / essere cancellato dalle liste per ... ...

4. di non avere riportato condanne penali, di non avere procedimenti penali in corso owero di aver riportato le

seguenti condanne

penali. . . di avere i seguenti

procedimenti penali pendenti

Via E. Ferni, 70026 - Modugno (Bari) tel. 080-53671 39 Cocl. Fisc. 93422910724

Email: bamm279007@istruzione.it Email certificata: bamm279007@pec.istruzione.it URL: www.scuolacasavola.gov.it

Provincia il ....1...1...... Codice Fiscale



5. non avere riportato condanne penali e/o non avere procedimenti penali in corso di cui all'art. 600-bis, 600-ter,

600-quater, 600-quinquies e 609-undecies del Codice Penale owero erogazione di sanzioni interdittive

all'esercizio di attività che comportino contatti diritti e regolari con iminori

6. di non essere stato destituito, dispensato o dichiarato decaduto dall'impiego

7 . di essere in possesso della idoneità fisica alle mansioni richieste

8. di essere in possesso del seguente titolo di studio previsto dal bando perl'Ammissione.

PROPOSTA ECONOMICA:

Importo orario onnicomprensivo€ (indicarein lettere )

per le attività previste nella progettualità del Piano Comunale per I'Offerta Formativa a. s.2017D018.

Allegati:

1. Curriculum vitae modello europeo (contenente esclusivamente i titoli comprovanti il possesso delle
competenze richieste e attinenti al ruolo della figura professionale), debitamente sottoscritto.

2. Fotocopia documento d'identità valido con firma in originale.
3. Fotocopia codice fiscale.

ll sottoscritto dichiara, inoltre, di aver preso visione e di accettare integralmente le disposizioni previste dal
bando di selezione.

Il sottoscritto altorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.
l96 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e del GDPR (RegolamentoUE20l6l679).

DatZ

FIRMA

l/ia E. Fermi,70026- Modugno (Bari) tel. 080-5367139 Cod. Fisc.93422910724

Email: bamm279007@istruzione.it Email certificata: bamm279007@pec.istruzione.it URL: www.scuolacasavola.gov.it



AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI ESTERNI . PERCORSO DI
LABORATORIO TEATRALE RE LATIVO ALL'AM PLIAM E NTO DE LL'O F F E RTA FORM ATIVA

NELLA SCUOLA - A.S. 2Or7lzOtA
IL DIRIGENTE
SCOLASTICO

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO il DPR n.275 del 8 marzo 1999 "Regolamento recante norne in materia di autonomia delle

istituzioni scolastiche,ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59";

VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni

generale sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche";

VISTO che l'art.40 della legge2T dicembre 1997, n.449 e l'art.40 del D.I.4412001 che
consentono la stipula di contratti di prestazione d'opera intellettuale con esperti per particolari
attività ed insegnamenti per l'ampliamento elarcalizzazione dell'offerta formativa;

VISTE le delibere degli Organi Collegiali della scuola secondaria di 1o grado "Casavola D'Assisi

"di Modugno frnalizzate alla programmazione di attività nell'ambito dell'ampliamento dell'Offerta

Formativa Triennale: Collegio dei docenti del 14 lll 12017 e Consiglio di Istituto del 30/l ll20l7;
VISTA la nota del Comune di Modugno prot. n. 0016259 del 2010312018 con la quale

l'Amministrazione Comunale ha assegnato la somma di € 7.000,00 per l'awio della progettualità

"Piano Comunale per l'Offerta Formativa" per l'a.s. 201112018

VISTA la determina prot. n. 35001C-23 del 1910912018 con cui viene destinata la somma

complessiva di € 1.850 ,00 per il pagamento di I espertO esterno del Progetto " Insieme si può "
Percorsi di Laboratorio teatrale;

EMANA

Il seguente AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA per I'individuazione di personale espefto, per la realizzazione del

progetto :t' Insieme si può '6 Percorso di Laboratorio teatrale per un totale di ore 32

REQUISITI PER L'AMMISSIONE
Per l'ammissione alla procedura selettiva i candidati devono possedere, pena di esclusione, i
seguenti requisiti:

B. età non inferiore a l8 anni

9. cittadinanza italiana o di Stato membro della Unione Europea

10. godimento dei diritti politici

1 1. non avere riportato condanne penali e/o non avere procedimenti penali in corso

12 non avere riportato condanne penali e/o non avere procedimenti penali in corso di cui all'art. 600-
bis, 600-ter, 600-quater, 600-quinquies e 609-undecies del Codice Penale ovvero erogazione di
sanzioni interdittive all'esercizio di attività che comportino contafti diritti e regolari con iminori;

13. non essere stato destituito, dispensato o dichiarato decaduto dall'impiego

14. idoneità fisica alle mansioni richieste e di essere in possesso dei titoli richiesti nel bando.

I/ia E. Fermi,70026 Modugno (Bori) tel.080-5367139 Cocl. Fisc. 93422910724

Email: bamm279007@istruzione.it Email certificata: bamm2l9007@pec.istruzione.it URt,: www.scuolacasavola.gov.it



FINALITA' Le attività dei progetti offrono la possibilità, attraverso percorsi formativi
differenti, di promuovere l'inclusione, di valorizzare le eccellenze e le intelligenze multiple.

ATTIVITA'
Il laboratorio sarà organizzato in
o una parte iniziale finalizzata alla scoperta delle possibilità espressive e comunicative del corpo,

dello sguardo e della voce;
. una parte finalizzata alla "creazione", anche attraverso I'improwisazione, partendo da un tema

dato. In questa fase si esprime la creatività dei ragazzi e si compie il percorso per cui la creazione
diventa espressione e inf,rne comunicazione;

una parte dedicata alle prove in cui la creazione diventa comunicazione teatrale. Conclude il percorso
il saggio che ha lavalenzadifinalizzare il lavoro agli occhi deiragazzi

ORGANIZZAZIONE ORARIA

Le attività si svolgeranno in orario antimeridiano e pomeridiano in spazi a disposizione

dell' Istituzione Scolastica.

TEMPI

Settembre - Dicembre 2018.

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE

La gara sarà aggiudicata all'Esperto che metterà a disposizione, per la realizzazione del Progetto

"Insieme si può" - Laboratorio teatrale nel periodo indicato, la più bassa quota oraria compresa

di ogni onere.

A parità di condizioni avrà la precedenza I'esperto che:

. ha giù realizzato progetti similari nello stesso contesto scolastico , negli anni scolastici

precedenti

L'Istituzione scolastica procederà all'aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola offerta
valida.

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

La domanda dovrà essere compilata in conformità all'Allegato 1, che è parte integrante del presente

bando, e dovrà pervenire alla Direzione della scuola secondaria di l" Grado "Casavola D'Assisi"

via E. Fermi -70026 Modugno (BA), entro e non oltre le ore 12.00 del 25. 09. 2018.

Sulla busta dovrà essere indicato:

. il mittente;

I/io E. Fermi, 70026 - ltloclugno (Bori) tel. 080-5367139 Cod. Fisc. 93422910724

Email: bamm279007@istruzione.it Email certificata: bamm279007@pec.istruzione"it URL: www.scuolacasavola.gov.it



. Ia dicituTa,..ESPERTO POF COMUNALE, PROGETTO "INSIEME SI PUO," _ PERCORSO DI
LABORATORIO TEATRALE

Non saranno accettate domande inviate tramite fax e via e-mail.

AGGIUDICAZIONE

Il Dirigente Scolastico procederà alla vahfiazione delle domande pervenute il giorno 26 settembre

2018 alle ore 0o.00 presso l'uffrcio di presidenzainvia E. Fermi - Modugno (BA).

Pubblicazione graduatorie e modalità di impugnativa:

Al termine della valutazione dei Curricula, il Dirigente Scolastico pubblicherà le graduatorie
provvisorie all'albo della scuola e sul sito web dell'Istituzione Scolastica, ove resteranno affisse
per 05 giorni consecutivi per eventuali reclami e ricorsi da presentarsi, entro tale termine, in
forma scritta al Dirigente Scolastico stesso.

Decorsi 05 gg.consecutivi dalla pubblicazione all'albo, in mancanzadi reclami, o in base alle
decisioni sugli stessi, le graduatorie diverranno definitive e si procederà al conferimento
dell'incarico al candidato collocatosi in posizione utile.

Avverso le graduatorie definitive, fatto salvo l'esercizio dei poteri di autotutela nei casi
consentiti dalle norme vigenti, è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all'albo scolastico.

In caso di contenzioso il foro competente è identificato nel Tribunale di Bari.

L'lstituzione scolastica si riserva, inoltre, la facoltà, a proprio insindacabile giudizio, di
differire, spostare, revocare, modificare il presente procedimento di gara o non affrdare
l'incarico in oggetto, senza alcun diritto dei concorrenti a rimborso spese o quant'altro.

L'incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola proposta ritenuta valida.

TUTELA DELLA PRIVACY

I dati personali forniti saranno oggetto di trattamento esclusivamente per le finalità del presente

Awiso e per scopi istituzionali, nel rispetto del Decreto Legislativo n. 19612003 "Codice in materia

di protezione dei dati personali" e del GDPR (Regolamento UE 20161679), anche con l'ausilio di

mezzi elettronici e comunque automatizzati.

Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico pro-tempore Prof.ssa Margherita Biscotti.

INFORMAZIONI

il presente bando viene pubblicato all'albo pretorio online della Scuola

all' indirizzo www. scuol ac asav o I a. qov. it.

Per ogni altra informazione rivolgersi alla Segreteria

L DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Margherita Biscotti

ai sensi dell'art 3 del D, Lgs. n. 39/1993

Via E. Fermi, 70026 - Modugno (Bari) tel. 080-5367 I 39 Cod. Fisc. 93422910724

Email: bamm2790o7@istruzione.it Email certificata: bamm279007@pec.istruzione.it URL: www.scuolacasavola.gov.it

del mero telefonico 080/53 67 139.

("fr
o l'-/
Èt\

..?ì
7ì
I



ALLEGATO I

Al Dirigente
Scolastico della
scuola secondaria
lo grado
«CASAVOLA

D'ASSISI",

MODUGNO (BA)

OGGETTO: PROGETTO POF COMUNALE "INSIEME SI PUO"'-PERCORSO DI
LABORATORIO TEATRALE A. 5.20172018.

lllla sottoscritto/a
natola a

Provincia il Codice
Fiscale

..... residente a ....... cap Provincia

domiciliato/a a .... ..... cap

Provincia .. via. ........ n.

CHIEDE

di essere ammesso/a a partecipare alla selezione pubblica di esperti perlarealizzazione di un percorso di laboratorio
teatrale nell'ambito del Piano COMUNALE per l'Offerta Formativa

a.s.2017/2018 previstonell'Avvisodi selezione prot. n. 35001C-23 del19109120l8 aacodestalstituzione
Scolastica.

DICHIARA

sotto la piena ed esclusiva responsabilità, ai sensi dell'art. 46 de'l D.P.R. n. 44512000, consapevole delle
responsabilità penali cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi dell'art. 76 del DPR n.
445 12000, quanto segue:

L di avere età superiore a l8 anni

10. di essere cittadino italiano / cittadino di Stato membro della Unione Europea

11 . di godere dei diritti politici, iscritto nelle liste elettorali del Comuni di ... ... owero di non essere

iscritto / essere cancellato dalle liste per ... ......

12. di non avere riportato condanne penali, di non avere procedimenti penali in corso owero di aver riporlato le

seguenti condanne

Via E. Fermi, 70026 - Modugno (Bari) tel. 080-5367139 Cod. Fisc. 93422910724

Email: bamm279007@istruzione.it EmaiI certificata: bamm279o07@pec.istruzione.it URL: wwwscuolacasavola.gov.it



seguenti procedimenti

pendenti

penali

1 3. non avere riportato condanne penali e/o non avere procedimenti penali in corso di cui all'art. 600-bis, 600-ter,

600-quater, 600-quinquies e 609-undecies del Codice Penale ovvero erogazione di sanzioni interdittive

all'esercizio di attività che comportino contatti diritti e regolari con iminori

14. di non essere stato destituito, dispensato o dichiarato decaduto dall'impiego

15. di essere in possesso della idoneità fisica alle mansioni richieste

16. di essere in possesso del seguente titolo di studio previsto dal bando perl'Ammissione.

PROPOSTA ECONOMICA:

Importo orario onnicomprcnsivo € (indicarein letterr_) per le attività

prcviste nella progettualità del Piano Comunale per I'Offerta Formativa a. s.2017D018.

Allegati:

Curriculum vitae modello europeo (contenente esclusivamente ititoli comprovanti il possesso
delle competenze richieste e attinenti al ruolo della figura professionale), debitamente sottoscritto.
Fotocopia documento d'identità valido con firma in originale.
Fotocopia codice fi scale.

Il sottoscritto dichiara, inoltre, di aver preso visione e di accettare integralmente le disposizioni previste dal
bando di selezione.

Il sottoscritto autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003,
n. l96 "Codice in materia di protezione deidati personali" e del GDPR (RegolamentoUE20l6l679).

Data

FIRMA

Via E. Fermi, 70026 - Modugno (Bari) tel. 080-53671 39 Cod. Fisc. 93422910724

Email: bamm279007@istruzione.it Emall certificata: bamm279007@pec.istruzione.it URL: www.scuolacasavola.gov.it

1

2

3


